Casa do Legislativo Vereâdor Ênio da Gama

rNDrcAÇAO CMC/N" 313 t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Câmaía Municipal dê Congo

Iil]ililililililililililIil]tilll

nhaa

PROTOCOLO GERAL 753/2025
Datâ: 24103/2025 . Horário: í5ríE

Leglrl.tlvo . IND 373/2025

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais

vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no

sentido de solicitar ao Executivo que seja realizado os serviços de capina no passeio da

Rua ldeal.

Justificativa

A presente solicitação se Íaz necessá ria em razâo do acúmulo de mato nas calçadas da

Rua ldeal, o que vem dificultando o trânsito de pedestres e comprometendo a

acessibilidade local. A capina contribui para a melhoria da segurança e da qualidade de

vtda dos nroradores e transeuntes da região, além de manter a cidade limpa e organizada

Congonhas, 25 de Ít/arço de2025

Rod rigo Silva M des
reador

Câolara Municipal de Congonhas
RuaDÍ Pâcííico HomemJúnior,82 Cenko, Congonhas/Mc - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mail: camarâ@congonhes.mg.lê9 br
www congonhas mg.leg bí

Casa do Legislâtivo Vereador Enio da Gama

\!

T.

I

\
I

Cáme.a Municipal dê Congonhas
Rua Dr Paciíco Homem Junroí,82 Centro, Congonhas/Mc - ÍeleÍoner (31)3732 0300 E'rnarl camaÍa@)c.
www. congonhas mg.leg bÍ

(

I

&

íffi

II

!

\

p

:

:

+\